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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Ülkemizde son yıllarda özellikle TÜİK başta olmak üzere resrn.l kurumların verileri 
tartışmalı duruma gelmiştir. İşsizlik, açlık-yoksulluk, enflasyon rakamları, yardımlar, 
yurttaşların borcu gibi veriler konusunda açıklanan rakamlar sorgulanır durumdadır. Kurumlara 
güvensizliği de giderek artıran bu durumun nedenlerinin çok yönlü irdelenip incelenmesi için 
Anayasa'nın 98, İçtüzüğün 104 ve 105. maddeleri uyarınca Meclis araştınnası açılmasını arz 
ederim. 

Saygılarımla. 02.03.2020 

Ömer Fethi Gürer 
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GEREKÇE 

Resmi işsizlik oranları konusunda yapılan her açıklama tartışma konusu olmakta· ve 
gerçekle örtüşmediği ifade edilmektedir. Keza açıklanan enflasyon rakamları da halkta 
inandırıcılığını kaybetmiştir. Ayrıca ekonomide yaşanan sıkıntıların katlanarak. devam 
etmesine karşı veriler olumlu yansıtılınaktadır. Oysa ülkede her kesimin artan sorunları vardır 
ki görünürde eşitsizlikler ve adaletsizlikler artmaktadır. Ülke nüfusunun önemli bölümü kredi 
kartlarını ödemekte zorlanmaktadır. Borçlar ödenemez duruma gelmiş, icra dairelerindeki 
dosyalarda adeta patlama yaşanmaktadır. 

Ciddi bir kesim ağır borç ve vergi kıskacı altında yaşamım sürdürme çabası içindedir. 

TÜİK, Kasım 2019'a göre 303 bin kişi azalarak 4 milyon 5 bin işsiz açıklarken, geniş 
tanındı işsizlik 11 milyon 195 bin kişiyi bulmuştur. 

TÜİK'in Ocak enflasyonunda yüzde 14,7'lik artış dediği dönemde çarşı pazar 
enflasyonu %30 a dayanmıştır. 

Birleşik Kamu-İş ve KAMU-AR'ın Şubat ayı açlık yoksulluk araştırmasına göre de, 
açlık sının 3 bin 313 lira, gıda dışı gereksinim için yapılması gereken harcama 8 bin 153 lira, 
yoksulluk sının da 11 bin 466 lira oldu. 

Görüldüğü gibi asgari ücret daha yılın ikinci ayında açlık sının altında kalmıştır. Asgari 
ücret ve emekli memur ücret artışlarında TÜİK verileri dikkate alınmaktadır. Ücret artışlarının 
TÜİK nedeni ile düşük olması için düzenleme sağlandığı yönünde kaygılar da vardır. 

TÜİK tarafından açıklanan yüzde 14,97 enflasyon oranının yanında, uluslararası 
araştırmalarda Türkiye'nin; Avrupa ülkeleri arasında en yüksek enflasyona, G-20 ülkeleri 
arasında en yüksek 2. enflasyona, dünya genelinde ise en yüksek enflasyona sahip 15. ülke 
durumunda olduğu da ifade edilmektedir. 

Vatandaşlar ciddi borç yükü altındadır. Yalnız bankalara borçlu olanların sayısı, geçen 
yıl 2 milyon 107 bin kişiye ulaşmıştır. Ülke genelinde bu sayı 2020 yılı sonunda 34 milyon 4 
bin kişiye kadar yükselmiştir. 

Sosyal yardım ödemeleri 52,7 milyar TL'ye çıkmıştır. Bunun yüzde 84'ü 44,2 milyar 
TL'lik kısım İşsizlik Sigortası Fonu'ndan karşılanmıştır. 6,4 milyarı (%12'si) hazineden yoksul 
hanelere verilen lOOO'er TL'lik yardınılardan oluşmaktadır. 

IMF verilerine göre Türkiye, milli gelirinin sadece yüzde 1,1 'i kadar vatandaşına nakit 
desteğinde bulunurken, onun gerisinde sadece yüzde O, 7 ile Meksika yer almıŞtır. 

AKP iktidarının ülke gerçeklerinin görülmemesi için özellikle TÜİK verileri ile 
oynanmasına göz yumduğu iddialarında bulunulmaktadır. Verilerin sağlıklı ve gerçekçi 
olması, sorunların çözülınesinin kapısını aralar. Bu nedenle kamuoyunda da yay . ;ol!frak 
tartışılan özellikle işsizlik ve ekonomi verilerinin incelemnesi, araştırılma °':;_W'A ·· '°f 

Kurumunun verilere ulaşma yöntemi ve belirleyiciliği ile ilgili kapsamlı ir ::ı aştıqı;ıgı ~. 
sağlanmalıdır. ;;_ ~~i:[ f!!. 

,::;;. 1ı,,9J"- -
?.:ı !? 

.;;,." 
Gl?Up 81'~'1-'I'-


